
2021 年 8 月 17 日 

お客様各位 

近海郵船株式会社 

 

 

敦賀／博多航路 本船「とかち」推進装置の一部不具合につきまして 

（配船スケジュール変更のご案内） 

 

拝啓 平素は弊社航路ご利用を賜り、厚く御礼申し上げます。 

扨、今月 4 日より定期検査の為ドック入りしております本船「とかち」に於いて、推進装置

の一部に不具合が生じている箇所が発見されました。ドックからは代替部品の調達と当該箇所

修理にはおおよそ 3 カ月程度を要するとの所見があり、本船「とかち」は修理完了後の運航再

開とさせていただくことと致しました。 

つきましては、以後の配船スケジュールを下記の通り変更させていただくことと致しますの

で、事情ご賢察いただきましてご理解を賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。 

本船「とかち」運休の間は「なのつ」1 船での週 3 便運航とさせていただきます。お客様に

は多大なご迷惑をお掛けすることとなり心より深くお詫び申し上げます。 

復旧後はこれまでと変わらぬデイリーサービスを再びご提供差し上げる所存でございますの

で、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

＝記＝ 

＜敦賀／博多航路＞  

 

元のスケジュール：敦賀出港便・博多出港便ともに毎日運航（日曜日は除く） 

 

臨時スケジュール：敦賀出港便＝毎週、火・木・土曜日の週 3 便運航 

           博多出港便＝毎週、月・水・金曜日の週 3 便運航 

           ※当面の間、上記の配船曜日となりますが、変更の場合は改めて 

            ご案内申し上げます。 

           ※この間、運航船名は「なのつ」1 船のみとなります。 

           ※両港の出航時間、入港時間には変更ございません。 

 

臨 時 運 航 期 間：2021 年 8 月 21 日（土）～約 3 カ月間の見込み 

※部品納期に３ヵ月程度を要するとの情報ですが、詳細は現在確認中 

であり、期間確定次第改めてご案内申し上げます。 

 

以上 


